8.10.5 Cancelaciones y devoluciones 

En caso de que los Beneficiarios soliciten la cancelación del viaje antes de la emisión de 
tiquetes o la compra de servicios turísticos, podrá realizarse una devolución del saldo, 
sujeta a un cargo administrativo fijo de QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
COLOMBIANOS ($550.000 COP). 

Una vez emitidos tiquetes aéreos o adquiridos servicios turísticos (hoteles, tours, 
cruceros, seguros u otros), no habrá lugar a devoluciones, sin excepción. 

8.10.6 Alcance de la responsabilidad de VIAJAR ES LA VIDA 

VIAJAR ES LA VIDA no actúa como entidad financiera ni administra recursos con fines de